
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.90 del Reg.
Data 17-09-2018

Oggetto: O.C.S.R. N.48/2018 - LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI
VIA LOMBARDIA IN LOCALITA' CASELLE -
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO
DEFINITIVO ESECUTIVO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di
settembre alle ore 13:45, nella sala delle adunanze del comune
suddetto, convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta
Comunale e risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO A
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’Ordinanza n.48 del 10.01.2018 con la quale è stata dettata la disciplina sulle modalità di
attuazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500 e i
versamenti sul conto corrente bancario attivato dal Dipartimento della Protezione Civile di
assegnazione e di trasferimento delle relative risorse finanziarie;

RICHIAMATE:
 la nota prot. 8676 del 13/10/2017 con la quale è stato trasmesso alla Regione Marche  il-
progetto definitivo esecutivo dell’intervento denominato “ Intervento di riqualificazione
sociale e culturale dell’area urbana degradata mediante la manutenzione straordinaria del
centro sportivo comunale al fine dello sviluppo dei servizi sociali ed educativi promozione
delle attività culturali didattiche, sportive” ;
la nota della Regione Marche  prot. 808590 del 12/07/2018 acquisita al prot. 6117 del-
13/07/2018 con la quale è stato comunicato l’elenco dei Comuni beneficiari delle donazioni
provenienti dagli sms solidali tra i quali risulta ricompreso il Comune di Maltignano;

VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la ricostruzione n.62 del 03/08/2018 con la
quale è stata modificata ed integrata l’ordinanza n.48;

RICHIAMATA la nota della Regione Marche (USR) prot. 55233 del 30/08/2018 con la quale  sono
state comunicate le modalità di presentazione dei progetti ed in particolare è stata comunicata la data
del 20/09/2018 quale termine per la presentazione del progetto esecutivo;

VISTO il progetto definitivo-esecutivo  dei lavori denominati “ Intervento di riqualificazione sociale e
culturale dell’area urbana degradata mediante la manutenzione straordinaria del centro sportivo
comunale al fine dello sviluppo dei servizi sociali ed educativi promozione delle attività culturali
didattiche, sportive”, redatto dall’UTC , che si compone dei seguenti elaborati:

Relazione tecnico – illustrativa e documentazione fotografica01.
Quadro Tecnico Economico02.

Elaborati grafici (tav. 03. A Inquadramento - tav. 03. B1 Stato Attuale - tav. 03. B2 Stato03.
Riformato - tav. 03. C Particolari)
Elenco Prezzi e Analisi Prezzi (per prezzi non inclusi nel Prezziario del Cratere)04.
Computo Metrico Estimativo05.
Stima Incidenza della Manodopera06.
Stima dei costi della sicurezza07.
Cronoprogramma delle lavorazioni08.
Capitolato speciale d’appalto09.
Foglio Patti e Condizioni10.
Verbale di verifica a firma del RUP (art. 26 D.Lgs. 50/2016);11.

VISTO che tale progetto prevede una spesa complessiva di €. 42.000,00 come evidenziato nel
seguente quadro economico:

A)  LAVORI: 33.864,04 € 33.864,04€
A1 - Oneri per la sicurezza 677,28 €
A2 - Importo dei lavori soggetti a ribasso (a base d’asta) 33.186,76 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 8.135,96 €

B2 - I.V.A. 22% su lavori 7.450,09 €

B3 - Spese progettazione Interna e RUP (art 95 c.5 D.L.vo 12 aprile
2006 n. 163)

670,00 €

DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 17-09-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



B4 – Imprevisti per arrotondamento compreso Iva 15,87 €

SOMMA 42.000,00 €

RITENUTO necessario procedere all’approvazione;

VERIFICATA la corrispondenza della soluzione progettuale definitiva-esecutiva  ai bisogni ed agli
obiettivi primari indicati da questa Amministrazione Comunale, tra i quali vi è sicuramente quello di
garantire l’adeguamento degli spazi destinati ad attività sportiva;

DATO ATTO che:
Il progetto definitivo -esecutivo dovrà essere sottoposto alla definitiva approvazione del-
Commissario Straordinario ai sensi del D.lgs. 189/2016 previa verifica della congruità
dell’intervento da parte dell’USR
Il Commissario straordinario contestualmente all’approvazione del progetto adotta il decreto-
di concessione del contributo ai sensi dell’art.14 c. 5 del D.lgs. 189/2016;

CONSIDERATO che  la somma pari ad €. 42.000,00 necessaria per l’attuazione dell’intervento  è a
valere sui fondi provenienti dalla raccolta degli sms solidali come approvato dal Comitato Nazionale
dei Garanti  e comunicato dalla Regione Marche  con nota 808590/2018 acquisita al prot. 6117 del
13/07/2018;

DATO ATTO che:
il 50% della somma finanziata verrà erogata in anticipazione al soggetto attuatore prima-
dell’affidamento dei lavori
la restante parte (50%) all’avvenuta emissione del certificato di collaudo;-

CONSIDERATO che per la somma pari ad €. 42.000,00 dovrà essere istituito in sede di variazione di
bilancio apposito cap. in entrata ed in uscita;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Tecnica, reso ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e riportato in calce alla proposta di deliberazione;

VISTI:
il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
il D.P.R. 207/2010;

VISTO lo statuto comunale;

Con voti unanimi legalmente resi

DELIBERA

1. Di approvare in linea tecnica il progetto definitivo-esecutivo , redatto dall’UTC, relativo ai lavori
di “Intervento di riqualificazione sociale e culturale dell’area urbana degradata mediante la
manutenzione straordinaria del centro sportivo comunale al fine dello sviluppo dei servizi sociali ed
educativi promozione delle attività culturali didattiche, sportive” , che si compone dei seguenti
elaborati:
01. Relazione tecnico – illustrativa e documentazione fotografica

Quadro Tecnico Economico02.
Elaborati grafici (tav. 03. A Inquadramento - tav. 03. B1 Stato Attuale - tav. 03. B2 Stato03.
Riformato - tav. 03. C Particolari)
Elenco Prezzi e Analisi Prezzi (per prezzi non inclusi nel Prezziario del Cratere)04.
Computo Metrico Estimativo05.

DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 17-09-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



Stima Incidenza della Manodopera06.
Stima dei costi della sicurezza07.
Cronoprogramma delle lavorazioni08.
Capitolato speciale d’appalto09.
Foglio Patti e Condizioni10.
Verbale di verifica a firma del RUP (art. 26 D.Lgs. 50/2016)11.

che prevede una spesa complessiva di Euro 42.000,00 così ripartiti:

A)  LAVORI: 33.864,04 € 33.864,04€
A1 - Oneri per la sicurezza 677,28 €
A2 - Importo dei lavori soggetti a ribasso (a base d’asta) 33.186,76 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 8.135,96 €

B2 - I.V.A. 22% su lavori 7.450,09 €

B3 - Spese progettazione Interna e RUP (art 95 c.5 D.L.vo 12 aprile
2006 n. 163)

670,00 €

B4 – Imprevisti per arrotondamento compreso Iva 15,87 €

SOMMA 42.000,00 €

2. Di dare atto che pari ad €. 42.000,00 necessaria per l’attuazione dell’intervento è a valere sui fondi
provenienti dalla raccolta degli sms solidali come approvato dal Comitato Nazionale dei Garanti e
comunicato dalla Regione Marche con nota 808590/2018 acquisita al prot. 6117 del 13/07/2018;

3. Di demandare al Responsabile del Servizio finanziario l’istituzione di  apposito cap. per l’importo
pari ad €. 42.000,00  in sede di variazione di bilancio;

4. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Antonella Stuzzica, attuale
Responsabile del Settore Tecnico Comunale, al quale vengono demandati i successivi adempimenti,
tra i quali la presentazione di richiesta di finanziamento;

5. Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 17-09-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 26-11-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 845 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 10288 del 26-11-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17-09-2018 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  26-11-2018  al  11-12-2018  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 12-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 26-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 17-09-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 5


